PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO – ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.654.454/0001-28

Praça da Matriz, nº 22, Centro. CEP: 47.990-000.
Telefax: (77)3616.2112/2121 – licitacao@formosadoriopreto.ba.gov.br

7º (SÉTIMO) TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO

CONTRATO Nº 949/2016 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 423/2016
CONCORRÊNCIA N° 001/2016

TERMO ADITIVO QUE CELEBRAM O
MUNICIPIO DE FORMOSA DO RIO PRETO E A
EMPRESA ART PROJETOS, CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA.

O MUNICIPIO DE FORMOSA DO RIO PRETO/BA, pessoa jurídica de direito público interno,

inscrita no CNPJ/MF sob o n° 13.654.454/0001-28, com Sede na Praça da Matriz, n.º 22 - Centro

Formosa do Rio Preto - Bahia, representado pelo Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. Manoel

Afonso de Araújo, RG nº 0182744205 SSP/BA, CPF nº. 137.632.105-04, a seguir denominado

simplesmente CONTRATANTE, e como CONTRATADA a empresa ART- PROJETOS E

CONSTRUÇÕES, cadastrada no CNPJ sob o n° 10.672.793/0001-49, sediada na Rua Amparo

do Tororó, n° 25, Salvador - BA, doravante designada simplesmente CONTRATADA, neste ato

representada por seu representante legal, Sr. Gustavo Henrique Flores Kunz, RG n°

0937246085 SSP/BA, inscrito no CPF n° 013.513.265-70, abaixo assinado, na forma dos seus

estatutos sociais, resolvem celebrar o presente TERMO ADITIVO, mediante as cláusulas

seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem como finalidade prorrogar os prazos de vigência e execução, até

19 de setembro de 2021, visando a execução da obra, bem como o pleno cumprimento das

obrigações assumidas, em conformidade com o Art. 57, §1º, II, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA: DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

Os recursos para atender as despesas decorrentes deste aditivo, correrão à conta das seguintes
Dotações Orçamentárias:

• 02.01.006- Fundo Municipal de Saúde;

• 10.302.002.1.030- Construção do Hospital Municipal;

• 4.4.9.51.00.00-Obra e Instalações;

• 23- Fonte- Outros Convênios;

• 02-SAÙDE-15%

CLÁUSULA TERCEIRA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no Contrato referido
acima, constituindo o presente aditivo e o contrato aqui mencionado num único instrumento para
os fins e efeitos legais.

mailto:licitacao@formosadoriopreto.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO – ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.654.454/0001-28

Praça da Matriz, nº 22, Centro. CEP: 47.990-000.
Telefax: (77)3616.2112/2121 – licitacao@formosadoriopreto.ba.gov.br

E por estarem de pleno acordo assinam o presente, em três vias, de igual teor com duas
testemunhas, para os devidos efeitos legais.

Formosa do Rio Preto-BA, 19 de janeiro de 2021.

________________________________
MUN. DE FORMOSA DO RIO PRETO

Manoel Afonso de Araújo
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

______________________________
ART PROJETOS CONSTRUÇÕES

CNPJ:10.672.793/0001-49
Tiago Santos Marques

CONTRATADA

Testemunhas:

____________________________
CPF:

____________________________
CPF:

mailto:licitacao@formosadoriopreto.ba.gov.br